
출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 : 본예산 요구일자 : 2023.02.07

제    목 : [예산] 2023년 본예산 예산 확정

2023년 본예산 예산 확정을 하고자 합니다.내    용 :

총괄 > (단위 : 천원)

구분
전년 예산액

예산액
증감 증감비율(%)

당초 최종 전년도 당초대비 전년도 최종대비 당초 최종

본예산 398,129 1,326,263 554,781 156,652 -771,482 39.3 -58.2

세입

장 관 예산액 비율(%)

세출

정책사업 예산액 비율(%)

교육활동 지원 27,943 5.0

기본적 교육활동 59,314 10.7

선택적 교육활동 14,950 2.7

인적자원 운용 3,390 0.6

학교 일반운영 214,878 38.7

학교시설 확충 11,900 2.2

학생복지/교육격차 해소 222,406 40.1

합계 554,781

기타수입 전년도이월금 10,000 1.8

이전수입 지방교육행정기관이전수입 473,327 85.3

이전수입 지방자치단체이전수입 28,889 5.2

자체수입 학부모부담수입 36,195 6.5

자체수입 행정활동수입 6,370 1.2

합계 554,781
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 : 본예산 요구일자 : 2023.02.07

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

교육행정실 김승호

교직원복지 600 33,619 3,390 2,790 -30,229 0 33,619 0 0 -33,619

기타수당 11,220 10,560 0 -11,220 -10,560 0 0 0 0 0

학교급식운영 126,698 223,244 204,667 77,969 -18,577 97,218 196,846 174,667 77,449 -22,179

학생및교직원보건안

전관리
5,350 5,327 5,447 97 120 0 1,000 0 0 -1,000

학교환경위생관리 6,767 14,628 8,159 1,392 -6,469 0 8,492 0 0 -8,492

학생복지운영 2,755 10,647 4,133 1,378 -6,514 0 7,316 2,604 2,604 -4,712

교과활동지원 2,660 55,121 2,660 0 -52,461 0 52,559 0 0 -52,559

국어 교과활동 100 0 400 300 400 0 0 0 0 0

사회 교과활동 698 582 1,628 930 1,046 0 0 0 0 0

수학 교과활동 1,000 0 400 -600 400 0 0 0 0 0

과학 교과활동 6,600 5,903 7,890 1,290 1,987 0 0 0 0 0

체육 교과활동 700 377 1,200 500 823 0 0 0 0 0

예술 교과활동 1,850 55,589 2,800 950 -52,789 0 48,080 0 0 -48,080

외국어 교과활동 300 300 1,700 1,400 1,400 0 0 0 0 0

특수교육교과활동 3,200 10,546 4,700 1,500 -5,846 0 7,249 0 0 -7,249
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 : 본예산 요구일자 : 2023.02.07

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

교육행정실 김승호

자율활동 2,060 1,153 5,960 3,900 4,807 0 0 0 0 0

현장체험학습활동 18,371 3,321 15,396 -2,975 12,075 16,388 1,970 13,413 -2,975 11,443

동아리활동 3,400 2,343 4,200 800 1,857 300 1,100 0 -300 -1,100

봉사활동 1,200 716 400 -800 -316 0 0 0 0 0

진로활동 9,490 10,650 9,980 490 -670 0 2,500 0 0 -2,500

자유학기(년)제활동 0 7,750 0 0 -7,750 0 7,750 0 0 -7,750

방과후학교운영 0 5,024 0 0 -5,024 0 5,024 0 0 -5,024

독서활동운영 15,151 16,016 14,950 -201 -1,066 0 565 0 0 -565

교무학사운영 3,963 4,221 3,073 -890 -1,148 0 0 0 0 0

연구학교운영 0 30,116 16,170 16,170 -13,946 0 30,116 0 0 -30,116

방송실운영 600 416 1,000 400 584 0 0 0 0 0

정보화실운영 5,395 7,088 5,300 -95 -1,788 0 2,644 0 0 -2,644

교육환경개선 5,300 48,452 0 -5,300 -48,452 0 28,000 0 0 -28,000

학생생활상담지도 2,000 17,220 2,000 0 -15,220 0 15,220 0 0 -15,220

학교폭력예방 400 413 400 0 -13 0 0 0 0 0
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 : 본예산 요구일자 : 2023.02.07

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

교육행정실
김승호

학생안전교육 0 5,000 0 0 -5,000 0 5,000 0 0 -5,000

학교시설장비유지 129,860 159,104 171,777 41,917 12,673 0 3,740 7,340 7,340 3,600

학교운영위원회운영 600 600 600 0 0 0 0 0 0 0

학부모협력 2,384 2,220 2,384 0 164 0 0 0 0 0

부서기본운영 26,897 25,597 38,557 11,660 12,960 0 0 0 0 0

행정지원인력운용 360 560 1,560 1,200 1,000 0 0 0 0 0

시설확충및개선 0 551,740 11,900 11,900 -539,840 0 551,200 0 0 -551,200

반환금 200 100 0 -200 -100 0 0 0 0 0

세입사업관리 0 0 0 0 0 284,223 316,273 356,757 72,534 40,484

소계 398,129 1,326,263 554,781 156,652 -771,482 398,129 1,326,263 554,781 156,652 -771,482

합계 398,129 1,326,263 554,781 156,652 -771,482 398,129 1,326,263 554,781 156,652 -771,482
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 502,216 358,103 144,113

1.지방자치단체이전수입 28,889 26,992 1,897

1.비법정이전수입 28,889 26,992 1,897

1.기초지방자치단체전입금 28,889 26,992 1,897

1.급식비보조금(기초) 28,889 26,992 1,897 시)무상급식비 : 28,889,000원*1교 = 28,889,000

2.지방교육행정기관이전수입 473,327 331,111 142,216

1.교육비특별회계전입금수입 473,327 331,111 142,216

1.교육비특별회계전입금 473,327 331,111 142,216

1.학교운영비전입금 340,387 277,673 62,714 340,387,000원*1교 : 340,387,000원 * 1교 = 340,387,000

2.목적사업비전입금 132,940 53,438 79,502 2,833,500원*10월= : 28,335,000원 * 1교 = 28,335,000

97,265,000원*1교= : 97,265,000원 * 1교 = 97,265,000

3,367,000원*2회= : 7,340,000원 * 1교 = 7,340,000

2.자체수입 42,565 37,526 5,039

1.학부모부담수입 36,195 33,476 2,719

1.수익자부담수입 36,195 33,476 2,719

1.급식비 20,178 16,788 3,390

1.급식비 17,298 14,208 3,090 수)교직원 급식비 : 5,500일*185일*17명 = 17,298,000

2.우유급식비 2,880 2,580 300 수)우유 급식비 : 480원*150일*40명 = 2,880,000

2.방과후학교활동비 0 300 -300

1.방과후학교활동비 0 300 -300

3.현장체험학습비 13,413 16,388 -2,975

1.현장체험학습비 13,413 16,388 -2,975 수)현장체험학습 : 206,350원*65명 = 13,413,000

4.졸업앨범비 2,604 0 2,604

1.졸업앨범비 2,604 0 2,604 수)졸업앨범 : 124,000원*21부 = 2,604,000

2.행정활동수입 6,370 4,050 2,320

1.사용료및수수료 3,000 1,500 1,500

1.사용료및수수료 3,000 1,500 1,500

1.사용료 3,000 1,500 1,500 공유재산 시설사용료 : 150,000원*12월 = 1,800,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

운동장 시설사용료 : 100,000원*12월 = 1,200,000

2.자산수입 300 450 -150

1.자산매각대 300 450 -150

1.자산매각대 300 450 -150 불용물품매각대금 : 300,000원*1회 = 300,000

3.기타행정활동수입 3,070 2,100 970

1.이자수입 1,880 920 960

1.이자수입 1,880 920 960 예금이자수입 : 140,000원*12월 = 1,680,000

시보조금 이자수입(반환처리) : 200,000원*1회

 =
200,000

2.기타행정활동수입 1,190 1,180 10

1.기타행정활동수입 1,190 1,180 10 폐식용유 수입대금 : 540,000원*1회 = 540,000

신용카드 포인트 세입대금 : 100,000원*1회 = 100,000

공사 공공요금 : 500,000원*1회 = 500,000

겅강보험 사후정산 등 : 50,000원*1회 = 50,000

3.기타수입 10,000 2,500 7,500

1.전년도이월금 10,000 2,500 7,500

1.순세계잉여금 10,000 2,500 7,500

1.순세계잉여금 10,000 2,500 7,500

1.순세계잉여금 10,000 2,500 7,500 전년도 순세계잉여금 : 10,000,000원*1회 = 10,000,000

세입합계 554,781 398,129 156,652
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 3,390 11,820 -8,430

1.기타 교직원보수 0 11,220 -11,220

1.기타수당 0 11,220 -11,220

1.교원연구비 0 11,220 -11,220

1.기타수당 0 11,220 -11,220

2.교직원 복지 및 역량강화 3,390 600 2,790

1.교직원복지 3,390 600 2,790

1.이전비 1,200 600 600

1.교직원복지비 1,200 600 600 이전비 : 400,000원 * 3회 1,200,000

2.동호회지원 1,500 0 1,500

1.교직원복지비 1,500 0 1,500 동아리 운영 : 300,000원*5개 동아리 1,500,000

4.기타교직원복지지원 690 0 690

1.교직원복지비 690 0 690 교직원 생일 기념 경비 : 30,000원*23명 690,000

2.학생복지/교육격차 해소 222,406 141,570 80,836

1.급식 관리 204,667 126,698 77,969

1.학교급식운영 204,667 126,698 77,969

1.영양사인건비 38,432 350 38,082

1.공무직인건비 34,232 350 33,882 면허가산수당 : 105,500원 * 12월 1,266,000

연차수당 : 2,396,000원 * 1회 2,396,000

위험관리수당 : 50,000원 * 12월 600,000

인건비 : 2,103,000원 * 12월 25,236,000

퇴직금 : 4,384,000원 * 1회 4,384,000

학)연장근로수당 : 87,500원 * 4회 350,000

2.공무직법정부담금 4,200 0 4,200 건강보험 : 110,000원 * 12월 1,320,000

고용보험 : 55,000원 * 12월 660,000

국민연금 : 136,000원 * 12월 1,632,000

산재보험 : 35,000원 * 12월 420,000

요양보험 : 14,000원 * 12월 168,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.조리사인건비 30,301 350 29,951

1.공무직인건비 26,539 350 26,189 연차수당 : 1,934,000원 * 1회 1,934,000

위험수당 : 50,000원 * 10월 500,000

인건비 : 1,900,000원 * 10월 19,000,000

조리사자격가산금 : 95,000원 * 10월 950,000

퇴직금 : 3,805,000원 * 1회 3,805,000

학)연장근로수당 : 87,500원 * 4회 350,000

2.공무직법정부담금 3,762 0 3,762 건강보험 : 95,000원 * 12월 1,140,000

고용보험 : 47,000원 * 12월 564,000

국민연금 : 130,000원 * 12월 1,560,000

산재보험 : 28,000원 * 12월 336,000

요양보험 : 13,500원 * 12월 162,000

3.조리실무사인건비 29,582 29,307 275

1.공무직인건비 25,820 26,031 -211 급여 : 1,900,000원 * 10월 19,000,000

연차수당 : 2,225,000원 *1회 2,225,000

위험수당 : 50,000원 * 10월 500,000

퇴직금 : 3,745,000원 * 1회 3,745,000

학)연장근로수당 : 87,500원 * 4회 350,000

2.공무직법정부담금 3,762 3,276 486 건강보험료 : 95,000원 * 12월 1,140,000

고용보험 : 47,000원 * 12월 564,000

국민연금 : 130,000원 * 12월 1,560,000

노인장기요양보험 : 13,500원 * 12월 162,000

산업재해보험 : 28,000원 * 12월 336,000

4.대체근로자인건비 1,655 1,294 361

1.기간제근로자인건비 1,655 1,294 361
학)조리종사원대체인건비 : 83,200원*19.8

일
1,655,000

5.급식재료구입비 76,042 62,915 13,127

1.급식용식재료비 76,042 62,915 13,127
수)교직원 급식용식재료비 : 1,698,300원

*10월
16,983,000

특)급식용식재료비 : 2,717,000원*10월 27,170,000
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2023학년도 세출예산명세서
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시)급식용식재료비 : 2,888,900원*10월 28,889,000

학)급식용식재료비 : 300,000원*10월 3,000,000

6.우유급식비 2,880 2,580 300

1.우유급식비 2,880 2,580 300 수)우유급식비 : 480원*150일*40명 2,880,000

7.급식운영비 23,775 24,902 -1,127

1.일반수용비 14,795 16,055 -1,260 학)건강검진비 : 10,000원*3명*2회 60,000

학)공기청정기임대 : 267,500원*2대 535,000

학)방역소독 : 70,000원*10회 700,000

학)소모품구입 : 670,000원*10회 6,700,000

학)시설개보수비 : 400,000원*5회 2,000,000

학)위생복구입 : 125,000*2명*2회 500,000

학)위험시설물청소용역 : 700,000원*4회 2,800,000

학)잔반수거용역 : 150,000원*10회 1,500,000

2.연료비 6,480 5,847 633 특)교육청LPG기스비 : 1,165,000원*1개월 1,165,000

수)교직원LPG가스비 : 315,000원*1개월 315,000

학)가스비 및 가스점검비 : 500,000원*10

개월
5,000,000

3.교육운영비 2,500 3,000 -500
학)영양상담교육및잔반행사 : 250,000원

*10회
2,500,000

8.급식기구확충비 2,000 5,000 -3,000

1.비품구입비 2,000 5,000 -3,000
학)급식실 기계및 기구 비품구입 : 

400,000원*5회
2,000,000

2.보건관리 13,606 12,117 1,489

1.학생및교직원보건안전관리 5,447 5,350 97

1.학교안전공제회비 614 605 9

1.학생복지비 614 605 9 학교안전공제회비 : 9,300원 * 66명*1회 614,000

2.응급학생후송지원 330 330 0

1.학생복지비 330 330 0
학생응급처치및심폐소생술 : 5,000원 * 66

명
330,000

3.학생건강검사 753 965 -212

1.교육운영비 75 75 0 학생 간식비 : 3,000원 * 25명 * 1회 75,000

2.학생복지비 678 890 -212
1학년 건강검진 (일반) : 27,000원 * 16명

 * 1회
432,000
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1 학년 건강검진(비만) : 41,000원 * 5명 

* 1회
205,000

2,3학년 소변검사 : 900원 *  45* 1회 41,000

4.보건실운영 1,700 1,900 -200

1.일반수용비 600 600 0 소모품구입비 : 400,000원 * 1회 400,000

침구세탁비 : 100,000원 * 2회 200,000

2.여비 100 100 0 보수교육비 : 100,000원 * 1회 100,000

3.교육운영비 0 200 -200

4.학생복지비 1,000 1,000 0 약품및 의약품 구입비 : 250,000원 * 4회 1,000,000

5.교직원건강검사비 600 300 300

1.교직원복지비 600 300 300 교직원 결핵검사 : 60,000원*10명*1회 600,000

7.보건교육 1,450 1,250 200

1.운영수당 1,250 1,250 0
보건교육강사 초빙강사료 : 250,000원 * 3

회
750,000

교직원대상 의무교육(성교육)초빙강사료 :

 250,000원 * 2회
500,000

2.교육운영비 200 0 200 수업및학습용품구입 : 200,000원*1회 200,000

2.학교환경위생관리 8,159 6,767 1,392

1.먹는물관리 3,875 3,167 708

1.일반수용비 3,875 3,167 708 정수기관리용역비 : 250,000원 * 12월 3,000,000

정수기수질검사료 : 110,800원 * 4회 444,000

보건실정수기렌탈료 : 35,900원 * 12월 431,000

2.방역관리 4,284 3,600 684

1.일반수용비 4,284 3,600 684 교내방역소독비 : 120,000원 * 5회 600,000

학)코로나19특별방역 : 200,000원*5회 1,000,000

학)공기청정기 대여(자체) : 223,600원*12

월
2,684,000

3.학생복지 4,133 2,755 1,378

1.학생복지운영 4,133 2,755 1,378

1.졸업앨범제작 3,224 2,500 724

1.교육운영비 3,224 2,500 724 수)졸업앨범구입 : 124,000원*21부 2,604,000

학)자체보관졸업앨범구입 : 124,000원*5부 620,000
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2.학생증제작 150 105 45

1.교육운영비 150 105 45 학생증 제작비 : 5,000원 * 30명 150,000

3.교복구입 759 150 609

1.학생복지비 759 150 609
교복구입비 지원금 : 9,000원 * 25명 * 1

회
225,000

특수교육대상학생교복구입 : 309,000 * 1

회
309,000

교복지원금(학교) : 9,000원*25명 225,000

3.기본적 교육활동 59,314 51,629 7,685

1.교과 활동 23,378 17,108 6,270

1.교과활동지원 2,660 2,660 0

1.보결(대강)수업관리 180 180 0

1.기타수당 0 180 -180

2.운영수당 180 0 180 보결수당 : 10,000원 * 9시간 * 1명 * 2회 180,000

4.교과협의회및연구회운영 480 480 0

1.일반업무추진비 480 480 0
협의회 다과 및 식사 : 120,000원*2학기*2

회
480,000

5.학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0 학생주도프로젝트운영 : 200,000원 * 10회 2,000,000

2.국어 교과활동 400 100 300

1.국어교과운영 400 100 300

1.교육운영비 400 100 300 수업및학습용품구입 : 200,000원 * 2회 400,000

3.사회 교과활동 1,628 698 930

1.사회교과운영 628 298 330

1.교육운영비 628 298 330 수업 및 학습용품구입 : 10,000원*43명 430,000

독도영상관 운영 : 16,500원*12개월 198,000

2.윤리(도덕)교과운영 1,000 400 600

1.교육운영비 1,000 400 600 수업및 학습용품구입 : 500,000원* 2회 1,000,000

4.수학 교과활동 400 1,000 -600

1.수학교과운영 400 1,000 -600

1.교육운영비 400 1,000 -600 수업및학습용품구입 : 200,000원 * 2회 400,000
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5.과학 교과활동 7,890 6,600 1,290

1.과학교과운영 4,750 3,800 950

1.교육운영비 3,750 3,800 -50 과학실험실습 : 10,000원*50명*4회 2,000,000

과학실운영관리 : 200,000원*5회 1,000,000

과학행사 및 대외활동 : 250,000원*3회 750,000

2.비품구입비 1,000 0 1,000
과학교구 구입 및 과학실관리 : 1,000,000

원*1회
1,000,000

2.가정교과운영 3,140 2,800 340

1.교육운영비 2,640 2,800 -160 교과실습 : 10,000원*40명*5회 2,000,000

수업 및 학습물품구입 : 8,000원*40명*2회

 
640,000

2.비품구입비 500 0 500 기자재구입 : 500,000원*1회 500,000

6.체육 교과활동 1,200 700 500

1.체육교과운영 1,200 700 500

1.교직원복지비 200 200 0
체육담당교사 체육복구입 : 200,000원 * 1

명 * 1회
200,000

2.교육운영비 1,000 500 500 수업및학습용품구입 : 200,000원 * 5회 1,000,000

7.예술 교과활동 2,800 1,850 950

2.음악교과운영 600 600 0

1.교육운영비 300 300 0 음악과 교구수리 : 150,000원*2회 300,000

2.비품구입비 300 300 0 음악교구구입 : 300,000원*1회 300,000

3.미술교과운영 2,200 1,250 950

1.교육운영비 2,200 1,250 950 미술실습재료구입 : 20,000원*50명*2학기 2,000,000

미술실 기자재구입 : 100,000원*2학기 200,000

8.외국어 교과활동 1,700 300 1,400

1.외국어교과운영 1,700 300 1,400

1.교육운영비 700 300 400 수업 및 학습용품 구입 : 200,000*2회 400,000

영어교과행사운영비 : 300,000*1회 300,000

2.비품구입비 1,000 0 1,000 영어전용교실비품구입 : 1,000,000*1회 1,000,000

9.특수교육교과활동 4,700 3,200 1,500

1.특수교육교과운영 4,700 3,200 1,500
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1.교육운영비 3,200 3,200 0 수업 및 학습용품 구입 : 100,000 * 8회 800,000

특수학급 운영비 : 100,000 * 8회 800,000

장애이해교육 : 300,000 * 2회 600,000

직업전환교육활동비 : 100,000 * 10회 1,000,000

2.비품구입비 1,500 0 1,500 특수반 비품구입 : 750,000원*2회 1,500,000

2.창의적 체험활동 35,936 34,521 1,415

1.자율활동 5,960 2,060 3,900

1.학생자치회활동운영 2,500 1,000 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500 간부수련회 운영 : 1,500,000원 * 1회 1,500,000

2.학생복지비 1,000 1,000 0 학생회 운영비 : 100,000원*10회 1,000,000

2.학급운영비 1,050 150 900

1.교육운영비 1,050 150 900 학급행사 : 200,000원*3개학년 600,000

학급운영비 : 150,000원 * 3학급 450,000

3.학교축제운영 760 760 0

1.교육운영비 760 760 0 학교축제 운영비 : 500,000원*1회 500,000

도우미 학생 간식비 : 3,000원 * 20명 * 2

회
120,000

학생음료 구입비 : 2,000원 * 70명 *1회 140,000

4.각종체육대회및체전활동지원 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0 육상대회 교통비 : 4,000원 * 10명 * 1회 40,000

육상대회 식비 : 8,000원 * 10명 * 1회 80,000

육상대회 간식비 : 3,000원 * 10명 * 1회 30,000

5.기타자율활동 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500 따뜻한 아침맞이 운영 : 250,000원*6회 1,500,000

2.현장체험학습활동 15,396 18,371 -2,975

1.현장체험학습 15,396 18,371 -2,975

1.여비 1,430 1,430 0 인솔교사 숙식비 : 110,000*13명 1,430,000

2.교육운영비 13,966 16,941 -2,975 수)학생숙박비 : 40,000원*65명*1회 2,600,000

수)학생식사비 : 8,000원*65명*7식 3,640,000
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수)차량임차료 : 550,000원*2대*2일 2,200,000

수)입장료및체험활동비 : 74,000원*65명 4,810,000

수)학생여행자보험료 : 2,500*65명 163,000

인솔교사 체험활동비 : 40,000원*13명 520,000

인솔교사 보험료 : 2,500원*13명 33,000

3.동아리활동 4,200 3,400 800

1.동아리활동 2,000 1,000 1,000

1.교육운영비 2,000 1,000 1,000
동아리운영 및 활동 재료구입 : 200,000원

*10개
2,000,000

2.청소년단체활동 0 300 -300

1.교육운영비 0 300 -300

3.학교스포츠클럽활동 2,200 2,100 100

1.운영수당 800 700 100 강사비 : 800,000원*1회 800,000

2.교육운영비 1,400 1,400 0
학교스포츠클럽활동 운영비 : 200,000원*7

회
1,400,000

4.봉사활동 400 1,200 -800

1.환경미화활동 400 1,200 -800

1.일반수용비 400 1,200 -800
환경정리 청소용품 구입 : 200,000원*2학

기
400,000

5.진로활동 9,980 9,490 490

2.진로체험활동 5,680 2,740 2,940

1.교육운영비 5,680 2,740 2,940 진로활동비 : 900,000원 * 2회 1,800,000

진로체험여행자보험 : 1,000원 * 70명 * 4

회
280,000

진로체험교통비 : 450,000원 * 8회 3,600,000

3.진로교과운영 4,300 1,300 3,000

1.교육운영비 2,300 1,300 1,000 진로표준화검사비 : 5,000원 * 60명 300,000

수업및학습용품구입 : 200,000원 * 10회 2,000,000

2.비품구입비 2,000 0 2,000 기자재 구입비 : 2,000,000원 * 1회 2,000,000

4.진로진학실운영 0 5,450 -5,450

1.일반수용비 0 450 -450

2.비품구입비 0 5,000 -5,000
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4.선택적 교육활동 14,950 15,151 -201

2.독서활동 14,950 15,151 -201

1.독서활동운영 14,950 15,151 -201

1.도서구입 8,600 8,251 349

1.일반수용비 1,100 101 999 DLS 전산작업 : 500원*700권 350,000

정기간행물구독 : 150,000원*5종 750,000

2.도서구입비 7,500 8,150 -650 도서구입 : 2,500,000원*3회 7,500,000

2.도서관운영 6,350 5,400 950

1.일반수용비 2,350 5,000 -2,650 도서관 환경개선작업비 : 350,000원*1회 350,000

도서관운영물품구입 : 200,000원*5회 1,000,000

학교신문발간비 : 1,000,000원*1회 1,000,000

2.교육운영비 0 400 -400

3.비품구입비 4,000 0 4,000 도서관 비품구입(빔 프로젝터 등) : 3,000,000원*1회

500,000원*2회
4,000,000

3.독서관련행사운영 0 1,500 -1,500

1.교육운영비 0 1,500 -1,500

5.교육활동 지원 27,943 17,658 10,285

1.교무업무 운영 3,073 3,963 -890

1.교무학사운영 3,073 3,963 -890

1.교무학사운영 1,188 1,188 0

1.일반수용비 0 800 -800

2.교육운영비 1,188 388 800 관리자수첩구입 : 30,000원 * 2개 60,000

교무수첩구입 : 17,000원 * 14명 238,000

출석부구입 : 30,000원 * 3학급 90,000

상장용지등구입 : 150,000원 * 2학기 300,000

현황판및학교요람제작 : 100,000원 * 5회 500,000

2.입학식,졸업식행사 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0 시상품구입 : 300,000원 * 1회 300,000

행사용품구입 : 250,000원 * 1회*2학급 500,000
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3.교육활동홍보 300 1,300 -1,000

1.일반수용비 300 300 0 학교홍보 : 300,000원*1회 300,000

2.교육운영비 0 1,000 -1,000

4.교육과정평가 785 675 110

1.일반수용비 0 275 -275

2.교육운영비 385 0 385 컴시간알리미 : 385,000원*1회 385,000

3.일반업무추진비 400 400 0 평가협의회 : 8,000원*25명*2회 400,000

2.생활지도운영 2,400 2,400 0

1.학생생활상담지도 2,000 2,000 0

3.상담실운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0 운영물품구입 : 200,000 * 5회 1,000,000

상담활동비 : 100,000 * 10회 1,000,000

2.학교폭력예방 400 400 0

1.학교폭력예방지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0 학교폭력 예방활동비 : 200,000원 * 2회 400,000

3.연구학교 운영 16,170 0 16,170

1.연구학교운영 16,170 0 16,170

1.혁신학교운영 16,170 0 16,170

1.일반수용비 2,820 0 2,820 자율연수지원비 : 300000원*1회 300,000

교직원동아리 운영비 : 100,000원*5팀 500,000

교직원 워크숍 : 1,220,000원*1회 1,220,000

학부모 문학기행  : 800,000원*1회 800,000

2.운영수당 2,400 0 2,400 멘토링 강사비 : 40,000원*6명*10회 2,400,000

3.교육운영비 9,750 0 9,750 전학공 및 교직원연수 : 340,000원*4회 1,360,000

학부모 연수 : 600,000원*2회 1,200,000

간부수련회 : 2,000,000원*1회 2,000,000

알신즐 운영비 : 400,000원*4회 1,600,000

교과활동지원 : 100,000원*14회 1,400,000
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멘토링 운영비 : 190,000원*1회 190,000

인성교육운영비 : 500,000원*4회 2,000,000

4.일반업무추진비 1,200 0 1,200 협의회비 : 8,000원*15명*10회 1,200,000

4.학습지원실 운영 6,300 5,995 305

1.방송실운영 1,000 600 400

1.방송시설유지관리 0 600 -600

1.일반수용비 0 600 -600

2.방송실운영 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
방송장비수리 및 운영용품구입 : 200,000

원*5회
1,000,000

2.정보화실운영 5,300 5,395 -95

1.정보화기자재구매및관리 5,300 5,395 -95

1.일반수용비 2,400 3,000 -600 전산소모품 구입 : 300,000원*5회 1,500,000

CCTV설치,유지보수 : 180,000원 * 5대 900,000

2.비품구입비 2,900 2,395 505 업무용 노트북 구입 : 1,190,000원*2대 2,380,000

모니터 구입 : 260,000*2대 520,000

5.교육여건 개선 0 5,300 -5,300

1.교육환경개선 0 5,300 -5,300

2.기타교육환경개선 0 5,300 -5,300

1.비품구입비 0 5,300 -5,300

6.학교 일반운영 214,878 160,101 54,777

1.학교기관 운영 40,117 27,257 12,860

1.부서기본운영 38,557 26,897 11,660

1.교장실운영 8,600 8,400 200

1.일반업무추진비 5,600 5,400 200 경조사비 : 50,000원 * 6회 300,000

교직원간담회 : 250,000원 * 6회 1,500,000

부서별협의회 : 100,000원 * 15회 1,500,000

내외빈접대다과구입 : 100,000원 * 20회 2,000,000

학생격려물품구입 : 30,000원 * 10회 300,000
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2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0 직책급업무추진비 : 250,000원*12월 3,000,000

2.교육행정실운영 15,817 14,157 1,660

1.일반수용비 4,137 3,597 540 사무용품구입 : 100,000원*10회 1,000,000

G2B,S2B등 행정수수료 : 50,000원*12회 600,000

복사용지구입 : 400,000원 * 5회 2,000,000

간행물구독 : 44,700원*12월 537,000

2.기타공공요금 350 350 0 재정보증보험료 : 350,000원*1회 350,000

3.여비 8,400 8,400 0 관내외출장여비 : 700,000원*12월 8,400,000

4.교직원복지비 240 240 0 특근매식비 : 8,000원 * 3회 * 10월 240,000

5.비품구입비 2,690 1,570 1,120 행정비품구입 : 500,000원*3회 1,500,000

행정실 노트북 구입 : 1,190,000원*1대 1,190,000

3.교무실운영 14,140 4,340 9,800

1.일반수용비 4,700 4,100 600 사무용품구입 : 350,000원*2회*2학기 1,400,000

프린터토너등 : 300,000원*5회*2학기 3,000,000

플로터용지등 : 150,000원*2회 300,000

2.교직원복지비 240 240 0 특근매식비 : 8,000원 * 3회 * 10월 240,000

3.비품구입비 9,200 0 9,200 사무용품 및 물품 : 200,000원 * 10회 2,000,000

모니터높낮이받침대 : 300,000원*24개 7,200,000

2.행정지원인력운용 1,560 360 1,200

1.행정실무사(행정)인건비 1,560 360 1,200

1.공무직인건비 1,560 360 1,200
학)행정실무사 연장근로수당 : 20,000원*4

시간*15일
1,200,000

학)행정실무사 세입수당 : 30,000원*12월 360,000

2.시설 장비 유지 171,777 129,860 41,917

1.학교시설장비유지 171,777 129,860 41,917

1.공공요금및제세공과금 41,161 33,940 7,221

1.전기요금 24,000 21,000 3,000 전기요금(심야포함) : 2,000,000원 * 12월 24,000,000

2.상하수도료 8,400 4,200 4,200 상하수도료 : 700,000원 * 12월 8,400,000

3.기타공공요금 8,761 8,740 21 인터넷요금 : 400,000원 * 12월 4,800,000
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환경개선부담금 : 100,000원 * 1회 100,000

우편요금 : 20,100원 * 10월 201,000

TV수신료 : 12,000원 * 12월 144,000

SMS문자사용료 : 33,000원 * 12월 396,000

전화요금 : 260,000원 * 12월 3,120,000

2.연료비 0 50 -50

1.연료비 0 50 -50

3.시설일반관리 43,370 0 43,370

1.일반수용비 43,320 0 43,320 시설소모품구입 : 200,000원 * 12월 2,400,000

시설수선 : 1,250,000원*10회 12,500,000

화단관리물품구입 : 100,000원 * 6회 600,000

체육관 냉난방기 본관연결공사 : 

4,000,000원*1회
4,000,000

교사동 건물 방역 : 250,000원*12월 3,000,000

시설노무용역 : 1,640,000원 * 12회 19,680,000

소방안전협회비 : 100,000원 * 1회 100,000

전기안전점검수수료 : 740,000원 * 1회 740,000

승강기안전검사수수료 : 200,000원 * 1회 200,000

승강기사고배상책임보험료 : 100,000원*1

회
100,000

2.연료비 50 0 50 난방용유류구입비 : 50,000원 * 1회 50,000

4.조경및수목관리 0 300 -300

1.일반수용비 0 300 -300

5.시설미화관리 0 11,400 -11,400

1.일반수용비 0 11,400 -11,400

6.당직관리 4,500 100 4,400

1.일반수용비 4,500 100 4,400 학)무인기계경비용역 : 350,000원 * 12월 4,200,000

학)침구세탁 : 100,000원*1회 100,000

학)당직용품구입 : 200,000원*1회 200,000

7.특수운영직군(시설미화원)인건비 26,358 20,834 5,524
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1.공무직인건비 20,580 17,500 3,080 학)인건비 : 1,425,000원 * 11월 15,675,000

학)명절휴가비 : 525,000원 * 2회 1,050,000

학)퇴직금 : 1,500,000원 * 1회 1,500,000

학)연가보상비 : 900,000원 * 1회 900,000

학)정기상여금 : 150,000원 * 2회 300,000

학)정액급식비 : 105,000원 * 11월 1,155,000

2.일반수용비 2,700 0 2,700 학)소규모수선비 : 300,000원 * 6회 1,800,000

학)화장실소모품구입 : 100,000원 * 9회 900,000

3.맞춤형복지비 1,000 700 300 학)맞춤형복지비 : 1,000,000원 * 1회 1,000,000

4.교직원복지비 200 900 -700 학)피복비 : 200,000원 * 1회 200,000

5.공무직법정부담금 1,878 1,734 144 학)국민연금 : 60,000원 * 12월 720,000

학)고용보험료 : 25,000원 * 12월 300,000

학)산업재해보상보험료 : 13,500원 * 12월 162,000

학)건강보험료 : 50,000원 * 12회 600,000

학)노인장기요양보험료 : 8,000원 * 12회 96,000

8.특수운영직군(시설당직원)인건비 24,930 23,726 1,204

1.기간제근로자인건비 22,670 20,680 1,990 학)인건비 : 1,425,000원*12월 17,100,000

학)명절휴가비 : 630,000원*2회 1,260,000

학)퇴직금 : 1,800,000원*1회 1,800,000

학)연가보상비 : 950,000원 * 1회 950,000

학)정액급식비 : 105,000원 * 12월 1,260,000

학)정기상여금 : 150,000원 *2회 300,000

2.맞춤형복지비 800 700 100 학)맞춤형복지비 : 800,000원*1회 800,000

3.교직원복지비 200 1,080 -880 학)피복비 : 200,000원*1회 200,000

4.기간제근로자법정부담금 1,260 1,266 -6 학)건강보험료 : 65,000원*12월 780,000

학)노인장기요양 : 9,000원*12월 108,000

학)고용보험 : 15,000원*12월 180,000

학)산업재해보상보험 : 16,000원*12월 192,000
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

9.시설관리용역 31,458 39,510 -8,052

1.일반수용비 31,458 39,510 -8,052 학교청소 : 5,000,000원*1식 5,000,000

냉난방기 소독 : 70,000원*65개 4,550,000

물품관리시스템 유지보수 : 110,000원 * 

12월
1,320,000

승강기유지보수용역 : 110,000원 * 12월 1,320,000

방화관리자업무위탁용역 : 110,000원 * 12

월
1,320,000

비데 임대관리 : 16,000원*12월 192,000

전기안전관리용역 : 175,000원 * 12월 2,100,000

학내망및CCTV유지보수 : 198,000원 * 12월 2,376,000

복사기및프린터기 임대료 : 495,000원*12

월
5,940,000

목)3종시설물 정기점검 용역 : 3,670,000

원*2회
7,340,000

3.학교운영 협력 2,984 2,984 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.일반업무추진비 600 600 0 학)식사 및 다과 : 150,000원*4회 600,000

2.학부모협력 2,384 2,384 0

1.학부모회운영 384 384 0

1.일반업무추진비 384 384 0
학부모회협의회 : 8,000원*12명*2회*2학기

 
384,000

2.학부모교육및활동지원 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0
학생,학부모 행사용품구입 : 500,000원*4

회 =
2,000,000

7.학교시설 확충 11,900 0 11,900

1.시설확충 및 개선 11,900 0 11,900

1.시설확충및개선 11,900 0 11,900

1.노후시설개선 11,000 0 11,000

1.일반수용비 11,000 0 11,000 당직실 리모델링 : 5,000,000원*1회 5,000,000

교장실 리모델링 : 6,000,000원*1식 6,000,000

2.인조잔디운동장보수 900 0 900

1.일반수용비 100 0 100 폐기물처리 : 100,000원*1회 100,000
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.시설적립금 800 0 800 인조잔디운동장적립금 : 800,000원*1회 800,000

8.학교 재무활동 0 200 -200

1.반환금 0 200 -200

1.반환금 0 200 -200

1.교육경비이자반환금 0 200 -200

1.반환금 0 200 -200

세출합계 554,781 398,129 156,652
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